Details Regarding FIR

- 36 (14/14/416) Sh. Shishpal Singh Keharwala (Kalanwali): Will the Home Minister be pleased to State:-
- a) The name of people against whom FIR no. 253 dated 19.12.2015 has been registered in the Police Station of Nathusari Chopta in district together with the name of persons arrested by the Government in the matter so far; and alongwith the details thereof; and
- b) The reasons for which all the culprits have not been arrested by the Government till to date?

Home Minister, Haryana.

Sir,

- a) Names of accused persons in Case FIR No. 253 dated 19.12.2015 under sections 323/302/201/34 IPC, Police Station Nathusari Chopta, District Sirsa registered on the complaint of Ram Kumar son of Patram resident of village Ganja Rupana for alleged murder of her grand daughter Late Sonu are:
 - 1. Ramkala wife of Ran Singh resident of Rupana Ganja,
 - 2. Dharmpal son of Harpat resident of Nirban,
 - 3. Lichhma wife of Dharmpal resident of Nirban,
 - 4. Chand Ram son of Dharmpal resident of Nirban,
 - 5. Shankar Lal son of Dharmpal R/o Nirban and
 - 6. Kailash daughter of Dharmpal resident of Nirban District Sirsa.

No arrest has been made in this case so far.

b) It is a case of family dispute where grandfather of deceased has levelled allegation of murder against deceased's mother and her other relatives on maternal side. During investigation till now, no evidence substantiating allegations has been found. Hence no arrest has been made. A CRM No. 53326 of 2018 is pending in Hon'ble Punjab and Haryana High Court on petition filed by Ramkala, mother of the deceased and accused in the case, for quashing of this FIR.

अभियोग के संबंध में विवरण

- 36 (14/14/416) श्री शीशपाल सिंह केहरवाला (कालांवाली): क्या गृह मंत्री बताने की कृपा करेंगे कि:
- क) उन व्यक्तियों के नाम जो मुकदमा नम्बर 253 दिनांक 19.12.2015, थाना नाथूसरी चौपटा में नामजद है और उन व्यक्तियों के नाम और ब्यौरा जिनको गिरफ्तार किया गया है; और
- ख) वो कारण जिसकी वजह से अब तक सरकार द्वारा सभी दोषियों को गिरफ्तार नहीं किया गया है?

गृह मंत्री, हरियाणा।

श्रीमान जी,

- क) राम कुमार पुत्र पतराम वासी गांव गांजा रुपाना की शिकायत पर उनकी पोती स्वर्गीय सोनू की कथित हत्या होने बारे अंकित अभियोग संख्या 253 दिनांक 12.12.2015 धारा 323/302/201/34 भा.द.स. पुलिस स्टेशन नाथूसरी चोपटा, जिला सिरसा में अभियुक्तों के नाम इस प्रकार हैं:-
- 1. रामकला पत्नी रण सिंह वासी रूपना गांजा,
- 2. धर्मपाल पुत्र हरपत वासी निरबान,
- 3. लिच्छमा पत्नी धर्मपाल वासी निरबान,
- 4. चांद राम पुत्र धर्मपाल वासी निरबान,
- शंकर लाल पुत्र धर्मपाल वासी निरबान व
- कैलाश पुत्री धर्मपाल वासी निरबान, जिला सिरसा।

इस अभियोग में अभी तक किसी की गिरफ्तारी नहीं हुई है।

ख) यह पारिवारिक विवाद का मामला है जहां मृतक के दादा ने मृतक की मां और उसके मायके के अन्य रिश्तेदारों पर हत्या का आरोप लगाया है। अब तक के अनुसंधान के दौरान आरोपों की पुष्टि करने वाला कोई सब्त नहीं मिला है। इसलिए कोई गिरफ्तारी नहीं हुई है। इस प्राथमिकी को रद्द करने के लिए आरोपी और मृतक की मां रामकला द्वारा माननीय पंजाब और हरियाणा उच्च न्यायालय में एक याचिका क्रमांक 53326 दायर की हुई है जो तत्काल लम्बित है।